
MY JSME JISKRA

12. KOLO

www.jiskrarymarov.com

Adam Mikulášek
----------

Michal Mitura
Adam Dobiáš

----------
DFA: Lubomír Samek

21.10.2023 14:30

ROZHOVOR:
Petr Čikl



12. KOLO

11. KOLO

FC Vsetín 21.10. 14:30

0:2 (0:1)

21.10. 14:30

1:5 (1:3)

21.10. 14:30

2:1 (0:0)

3:1 (1:1)

21.10. 14:30

0:4 (0:2)

2:1 (0:1)

22.10. 14:30

0:0 (0:0)

1:1 (1:1)

22.10. 14:30

22.10. 14:30

22.10. 14:30

SK Baťov 1930

FK Kozlovice

FC Vsetín

SK Jiskra Rýmařov

FK Nový Jičín

FK Šternberk

FK Nové Sady

TJ Skaštice

SFK ELKO Holešov

1.FC Viktorie Přerov

FC TVD Slavičín

FC Strání

FK Šternberk

FK Kozlovice

TJ Tatran Všechovice

1.HFK Olomouc

FC Kostelec na Hané

FK Nový Jičín

TJ Slovan Bzenec

1.FC Viktorie Přerov

SFK ELKO Holešov

FC Kostelec na Hané

FC TVD Slavičín

FC Strání

TJ Tatran Všechovice

FK Nové Sady

1.HFK Olomouc

SK Jiskra Rýmařov

TJ Skaštice

TJ Slovan Bzenec

SK Baťov 1930



1. 10 0 1 3037:9FC Strání
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

8 2 1 2620:8FK Kozlovice

10. 3 5 3 1422:25SK Jiskra Rýmařov
11. 4 1 6 1312:23FC TVD Slavičín
12.

2 3 6 922:27TJ Tatran Všechovice
13. 2 3 6 914:16SK Baťov 1930
14.

3 0 8 914:24FC Kostelec na Hané15.
16. 2 1 8 79:30FK Nový Jičín

MSD - E

8 1 2 2520:9FC Vsetín
6 2 3 2027:11TJ Slovan Bzenec
5 2 4 1714:20FK Šternberk
5 1 5 1613:151.HFK Olomouc
5 0 6 1526:17SFK ELKO Holešov
4 3 4 1521:22FK Nové Sady
4 2 5 1419:21TJ Skaštice

3 2 6 1110:231.FC Viktorie Přerov



1946

11.místo (Divize F)

10.místo

14

22

25

Milan Furik

Milan Furik

Petr Čikl (8)

-
Kneifel, Kolísek, Palys

Hleba, Čikl(3)
Lukáš Cvacho (1) Jiří Šimek (1)

1919

6. Místo (divize F)

16. místo

7

9

30

Pavel Tokař

Pavel Kunc

A. O. Adebayo (4)

Adrian Hub (1)

Nippert, Rajskup (4)

Založení

Loňské umístění

Aktuální umístění

Body

Góly vstřelené

Góly obdržené

Předseda klubu

Trenér

Nejlepší střelec

Čistá konta

Žluté karty

Červené karty

Skaštice - Rýmařov Kozlovice - Nový Jičín2:2D92:4
Rýmařov - Baťov HFK Ol. -Nový Jičín0:1D101:1

Kozlovice - Rýmařov Nový Jičín - Bzenec1:5D111:1

TÝMŮ



1 - 1

11. kolo, 15.10.2023, 15:00, Areál sportu Kozlovice
rozhodčí: Marek Bělák

ZÁPAS

23. Smékal 7. Hleba

ŽK: D. Furik, Čikl, Hleba, J. KocúrŽK: Smékal, Vítek, Řehák, Smolka

ČK: ----ČK: ----

Obzina - Smékal, Řehák,
Kyselák, Vítek, Skopal,

Nekuda, Vyhlídal, Smolka,
Vogl (64. Slatinský), Kozák.

Trenér: David Kobylík.

Pitron - Kneifel, K. Kocúr,
Kolísek, D. Furik (85.

J. Kocúr) - Dostál, Palys (46.
Faltýnek), M. Furik, Hleba -
Jeřábek (80. Němec), Čikl.

Trenér: Milan Furik.



TRENÉR
Milan Furik: Nový Jičín bude houževnatý soupeř.

Doma ale chceme vyhrát.
Do konce podzimní části Divize E zbývají poslední čtyři kola. Jiskra do
nich vstoupí z 10. místa. „Představoval bych si, že bodů budeme mít
více,“ řekl před utkáním trenér Milan Furik, který litoval množství remíz,
které jeho svěřenci uhráli. Příležitost chytnout se budou mít v sobotu,
kdy jejich soupeřem bude Nový Jičín. Ten je v tabulce poslední. „To ale
nic neznamená. Bude to houževnatý soupeř,“ varoval trenér.

V posledních čtyřech utkáních jsme neprohráli, zároveň jsme ale dvakrát
remizovali. To body přibývají pomalu, že?

„Je to tak. Remíza v domácím utkání je vždy ztráta, ať už hrajete proti
jakémukoliv soupeři. Určitě bychom se tohohle chtěli v sobotu vyvarovat.“

Nový Jičín je poslední v tabulce. Co na tento propad, proti loňské
sezóně, říkáte?

„Postavení v tabulce pro mě nic neznamená. Nám se naopak hraje lépe
v utkáních s týmy, které jsou v horní polovině tabulky. Proti silnějším
soupeřům. Kluci k těmto zápasům přistupují lépe. Naopak nemám rád
zápasy, v nichž jsme favoritem. V sobotu nás nečeká jednoduché utkání.
Nový Jičín bude houževnatý soupeř. Viděl jsem ho hrát. V týmu došlo
k velkému počtu změn začátek sezóny jim nevyšel. Teď už ale nějaké
výsledky udělali a posbírali i body. Doma ale bez ohledu na to chceme
bodovat naplno.“

Jaký je zdravotní stav našich hráčů?

„Nechci nic zakřiknout, ale to nejhorší máme za sebou. Aktuálně není nikdo,
kdo by měl nějaký vážnější zdravotní problém. V podstatě jsme v plné síle.
Nějaké šrámy samozřejmě máme. I z Kozlovic si někteří hráči odvezli
škrábance. Kádr máme ale široký. Navrc, Michal i Jirka budou na sobotu
připraveni. Jde jen o to, abychom v jejich případě zvolili ideální vytížení.“

Podzim jde do finále. Jaký má tým cíl do zbylých čtyř zápasů?

„Půjdeme zápas od zápasu. Chceme urvat co nejvíce bodů, protože jich
nemáme tolik, kolik bych si představoval. Remízy nám vzaly hodně bodů.
Kdybychom nějakou remízu vyměnili za vítězství, bylo by to veselejší.
V hlavě určitý bodový cíl mám. Takový, abychom měli přes zimu větší klid.“



PETR ČIKL
Zájem Rýmařova mě překvapil. Po chvilce váhání jsem

měl ale jasno.
Druhou sezónu hraje v Rýmařově útočník Petr Čikl. Zatímco v té první
jej hned po startu přibrzdilo zranění, v aktuálním ročníku je jedním
z tahounů týmu. S osmi góly je nejlepším střelcem týmu. V rozhovoru
zavzpomínal na své fotbalové počátky i těžký přechod z I. B třídy do
divize, stejně jako na premiérový gól za Jiskru v soutěžním utkání proti
Novému Jičínu.

Kdo tě k fotbalu přivedl?

„Bylo to asi stejné, jako u ostatních. K fotbalu mě přivedli moji rodiče.
Chtěli, abych se nějak hýbal a něco dělal. První krůčky jsem udělal u nás
v Libině. Přidal jsem se k místním benjamínkům.“

Mimo Libinu jsi hrál nějaký čas i v Šumperku. Jak na to vzpomínáš?

„To bylo od starších žáků po starší dorost. Dalo mi to určitě hodně. Třikrát
týdně jsem musel do Šumperku dojíždět na tréninky. Plus samozřejmě na
zápasy. Bylo to hodně náročné, zejména abych to nějak skloubil se školou.
Když jsem byl na základce, tak to bylo ještě v pohodě. Na střední, to jsem
chodil na školu v Zábřehu, to už bylo komplikovanější. Ale dalo se to. Když
jsem byl v Šumperku, hrála se tam tehdy dorostenecká liga, takže jsme
nastupovali proti Spartě, Slavii, Sigmě nebo Baníku. Dalo mi to hodně
zkušeností. Měli jsme dobrého trenéra Bohdana Hecla. Ten nás velmi dobře
vedl.“

Chvíli jsi byl i v Medlově.

„Ale jen velmi krátce. Bylo to ještě před covidovou pauzou. Odehrál jsem
tam asi pět zápasů, pak to ale právě covid přerušil. Dál už jsme se na
pokračování nedomluvili a vrátil jsem se zpět do Libiny.“

Máš i bráchu. Zahrál sis s ním?

„Ano, staršího bráchu mám. Poprvé jsem si s ním ale zahrál až v mužích
v Libině.“

Vám se v sezóně 2021/22 podařilo s Libinou postoupit o soutěž výš, že?

„V Libině se tehdy hrála I. B třída. Brácha dal 19 gólů, já 38. Dá se říct, že
jsme Libině postup vystříleli. Z druhého místa se nám podařilo postoupit do
I. A třídy.“

Tu sis ale v Libině už nezahrál. Jak jsi reagoval, když se ti ozval trenér Furik



Tu sis ale v Libině už nezahrál. Jak jsi reagoval, když se ti ozval trenér Furik
s tím, že má o tebe zájem?
„Byl jsem hodně překvapený. První myšlenky byly dost smíšené. Nevěděl
jsem, jak na to zareagovat. Ale po půlhodině přemýšlení jsem měl jasno, že
do toho půjdu. Chtěl jsem si vyzkoušet divizi.“

Jaký byl přesun z I. B třídy do divize?

„Byl to hodně velký skok. A bylo to hodně náročné. Hlavně první tréninky.
Ale bylo to jen o zvyku. Myslím, že jsem si zvyknul hodně rychle.“

To ano. První divizní zápas a hned jsi dal první gól. Shodou okolností
proti Novému Jičínu, našemu dnešnímu soupeři.

„Zápas jako takový si už moc nepamatuji. Ale v hlavě mám pořád tu
gólovou akci. Bylo to skoro v 90. minutě a já sprintem utíkal skoro přes celé
hřiště. Dát hned gól, to je neskutečný pocit, zvlášť hned při prvním utkání.
Zadařilo se mi.“

Jezdí na zápasy do Rýmařova hodně lidí z Libiny?

„Hodně. Na každý zápas jezdí moji rodiče, kteří mě v tomhle hodně
podporují. Za to jsem moc rád. Zároveň ale jezdí hromada fanoušků z Libiny,
což se mi hodně líbí. Cítím velkou podporu.“

Takže jsi taková hvězda Libiny?

„Dá se to tak asi říct.“ (smích)

Bohužel jsi se v úvodu loňské sezóny zranil.

„Přechod do divize nebyl jednoduchý. Nám se navíc nahustil program, kdy
jsme ve středu hráli MOL Cup proti Opavě. A hned v sobotu nás čekal zápas
proti Bílovci. V tom utkání jsem si natrhl zadní stehenní sval. Nikdy jsem
takto zraněný nebyl. Smolně to přišlo až ve chvíli, kdy jsem začínal
v Rýmařově. Celý podzim jsem si pak už nekopl.“

Proč myslíš, že to přišlo až v Rýmařově?

„Tělo s přechodem do divize hodně bojovalo a bylo přetížené. S trenérem
jsme se shodli na tom, že bylo chybou, že jsem hrával hned od úvodu celé
zápasy. Chtěli jsme, abych si co nejrychleji zvykl. Tělo ale nevydrželo. Tak
jsem se aspoň na kluky občas zajel podívat. Těšil jsem se třeba na derby
Rýmařova proti Břidličné. Když jsem nemohl hrát, tak jsem se tam byl aspoň
podívat.“

Když jsme u té Opavy, tak jaké to pro tebe bylo? Ještě nedávno jsi hrál
I. B třídu a najednou jsi nastoupil proti klukům, kteří ještě nedávno hráli
první ligu.



„To bylo nebe a dudy. Vůbec jsem s nimi nedokázal držet krok. Fotbalově
byli hráči Opavy úplně někde jinde. Hodně těžký zápas to byl.“

Jak ti po zranění bylo?

„Měl jsem hodně smíšené pocity. Hlavně jsem řešil, zda má cenu tady
pokračovat. S trenérem jsme se dohodli, že zkusíme zimní přípravu a zápasy.
Měl zájem o to, abych pokračoval, tak jsme se nějak ještě dohodli.“

Jsi spokojený se svými výkony v Rýmařově? Zejména tuhle sezónu.

„Jsem hodně rád, že se mi daří. Doufám, že jsem pro tým přínosem. To je
nejdůležitější. Taky cítím, že nějaké kluky táhnu v rámci kolektivu.“

Vyhovují ti více soupeři, s nimiž se letos potkáváme v Divizi E?

„Olomoucká divize je asi trochu jednodušší. Hlavně v tom, že se s ostatními
týmy pořádně neznáme. Nevíme, co od nich očekávat, stejně tak oni od
nás.“

Dal jsi už osm gólů. Máš nějakou metu?

„Cíl si nedávám. Chci dát co nejvíc gólů a být pro tým přínosem. Chci
klukům pomoct, abychom se v tabulce umístili na co nejlepším místě.“

Dnes nás čeká zápas proti Novému Jičínu. Jaký očekáváš zápas?

„Bude to těžké utkání. Postavení v tabulce může klamat. Nový Jičín je těžký
soupeř. Čekám boj, ale doufám, že aspoň 3:0 vyhrajeme.“

Vizitka hráče: Petr Čikl
Narozen: 3. červen 1999
Místo narození: Šternberk
Číslo dresu: 15
Pozice: Útočník
Výška: 185 cm
Váha: 86 kg

Kariéra:

2006 – 2010 TJ Libina
2010 – 2012 FK Šumperk
2012 – 2020 TJ Libina
2020 FK Medlov
2021 – 2022 TJ Libina
2022 - SK Jiskra Rýmařov

Oblíbené jídlo: Knedlíky se zelím.
Oblíbený film: Rocky.
Oblíbený herec: Sylvester Stallone.
Oblíbený fotbalový klub: Sparta Praha.
Fotbalový vzor: Lionel Messi.
Oblíbená hudba: Asi nemám.
Ideální dovolená: U moře.
Největší fotbalový zážitek: Zápas Sparty na Slovácku v minulé

sezóně, kde Sparta slavila titul.
Cíl do budoucna: Dostat se do ligy.



Zdeněk Vilímek 0 000019.3.200118
Vojtěch Pitron 0 00771828.08.20021

Milan Křepelka 1 00519923.1.20048
Vojtěch Kneifel 1 03999114.5.19962
Jan Kolísek 0 0376094.1.199820
Kamil Kocúr 0 01670712.12.198712
David Hleba 3 038071012.6.199819

Jiří Furik 1 0256595.8.19919
Dušan Dostál 0 01430615.1.199714

Lukáš Cvacho 0 1124335.2.19886
David Furik 0 02405726.1.19953

RÝMAŘOV

Pavel Jeřábek 3 0041777.4.199210

Roman Marek 0 0054212.12.2005
Matěj Němec 0 0223683.12.200417
Petr Navrátil 0 010015.9.19947

Petr Čikl 8 031047113.6.199915

Jan Kocúr 1 0128768.8.199713

Rostislav Faltýnek 0 0050473.10.200113
Tomáš Palys 1 039721113.9.200416
Petr Kršek 0 0132188.3.19915

Michal Furik 2 019171114.7.199211

G ČKŽKMINOZNAR.#

OBRÁNCI G

ZÁLOŽNÍCI

ČKŽKMINOZNAR.#

ÚTOČNÍCI G ČKŽKMINOZNAR.#

BRANKÁŘI VN ČKŽKMINOZNAR.#



Do Rýmařova v sobotu přijede tradiční soupeř z posledních let – FK Nový
Jičín. Ten byl stejně, jako Jiskra, před startem tohoto ročníku přeřazen do
Divize E. Oba týmy tak naváží na líté boje z předešlých let. A pro rýmařovské
fotbalisty jde o poměrně oblíbeného soupeře.

Klub se hlásí k tradici německého SV Kuhlandchen, který byl založen
v dnešním Novém Jičíně již v roce 1919. V devadesátých letech hrál
pravidelně divizi, kde v ročníku 1999/00 obsadil druhou pozici a postoupil
do MSFL. Tu však hrál pouze rok. Podobný úspěch se Novému Jičínu
povedl v sezóně 2002/03, kdy divizi dokonce vyhrál, v MSFL však
nastupoval jako rezerva Vítkovic. Když se v ročníku 2004/05 znovu objevil na
fotbalové mapě, musel začít v 10. nejvyšší soutěži. Od sezóny 2010/11 ale
hraje nepřetržitě na divizní úrovni.

Před startem letošního ročníku nezůstal v Novém Jičíně kámen na kameni.
Tým opustila řada opor z let minulých, včetně kanonýra Nieslaníka. Na
loňské 6. místo v Divizi F i kvůli tomu zatím Nový Jičín zdaleka nenavauje a
před utkáním v Rýmařově se nachází na poslední pozici, má nejhorší útok,
který vstřelil pouze devět branek, i obranu, která inkasovala již 30x. Trenér
Pavel Kunc má k dispozici jeden z nejmladších kádrů v soutěži. Většina hráčů
je narozena kolem roku 2000.

Do soutěže Nový Jičín odstartoval velice špatně, když doma prohrál 0:6 se
Stráním. Na přelomu září a října nastalo mírné zlepšení a přišly i první body
v podobě vítězství 2:1 nad Baťovem, remízy 2:2 v Kozlovích a těsné výhry
1:0 na hřišti HFK Olomouc. V minulém utkání ale Nový Jičín znovu tvrdě
narazil a doma prohrál s Bzencem 1:5. Jiskra je v utkáních s Novým Jičínem
již pět duelů v řadě neporažena, a to od výhry 5:0, kdy mj. dva góly vstřelil
David Hleba.

NOVÝ JIČÍN

- Adrian Hub - Adam Škorňa
- Abdoul Kebe - Filip Nippert
- Filip Klimeš - Matěj Rajskup
-
-

Daniel Korytář - Filip Štefek

- Damián Cagaš - Petr Hurta
- Matěj Kachel - Ondřej Káňa
- Vojtěch Kocián - Sunday Onyechere
- David Palla - Martin Palla

Martin Bartoň - Michal Cacek

- Jiří Šimek - Matěj Janovský
- Tomáš Magdon



MUŽI

Kolo Hrací
den Datum

4 sobota 26.8.

11 neděle 15.10.

1 sobota 5.8.

5 sobota 2.9.

12 sobota 21.10.

13

14

15

sobota

neděle

sobota

28.10.

5.11.

11.11

6 sobota 9.9.

7 sobota 16.9.

8 sobota 23.9.

9 sobota 30.9.

10 sobota 7.10.

2 sobota 12.8.

3

Výsledek

4:2

1:1

4:1

1:1

:

:

:

:

1:1

3:1

5:2

2:4

1:1

1:1

7:2sobota 19.8.

Čas

16:30

15:00

17:00

16:00

14:30

14:30

14:00

14:00

16:00

15:30

15:30

15:00

15:00

16:30

16:30

Domácí

Rýmařov

Kozlovice

Kostelec n. Hané

Šternberk

Rýmařov

Bzenec

1.HFK Olomouc

Rýmařov

Rýmařov
Nové Sady

Rýmařov
Skaštice

Rýmařov

Rýmařov
Holešov

Hosté

Strání

Rýmařov

Rýmařov

Rýmařov

Nový Jičín

Rýmařov

Rýmařov

Vsetín

Přerov

Rýmařov
Slavičín

Rýmařov
Baťov

Všechovice

Rýmařov

Všem našim fanouškům a partnerům.

ZA PODPORU

Moravskoslezská divize - skupina E / podzim 2023

-


